

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		165,263,663	354,250,608	131,166,658	327,082,224
เงินลงทุนชั่วคราว	8	356,000,000	205,600,000	350,000,000	200,000,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9	102,285,913	60,671,633	113,385,404	64,578,302
ลูกหนี้ชาวไร่	10	26,518,148	49,733,247	26,518,148	49,733,247
สินค้าคงเหลือ	11	397,302,582	356,817,670	395,353,510	356,817,670
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,265,566	2,657,543	3,151,495	2,603,227
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,050,635,872	1,029,730,701	1,019,575,215	1,000,814,670
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน		15,138,475	14,942,195	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	23,353,658	23,353,658
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	353,089,400	381,281,051	352,503,916	380,463,619
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์		3,034,355	4,578,806	3,034,355	4,578,806
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	6	7,420,482	7,013,679	7,123,847	6,729,889
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,810,186	4,204,971	1,809,286	4,204,071
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		380,492,898	412,020,702	387,825,062	419,330,043
รวมสินทรัพย์		1,431,128,770	1,441,751,403	1,407,400,277	1,420,144,713

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	56,712,236	93,435,016	55,687,675	91,601,251
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,065,100	17,236,470	6,958,081	16,616,562
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,252,037	2,827,322	3,063,710	2,767,340
รวมหนี้สินหมุนเวียน		67,029,373	113,498,808	65,709,466	110,985,153
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	14	32,785,912	29,588,203	31,302,736	28,169,254
รวมหนี้สิน		99,815,285	143,087,011	97,012,202	139,154,407
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น		381,146,251	381,146,251	381,146,251	381,146,251
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		844,052,760	811,403,667	823,127,350	793,729,581
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,331,313,485	1,298,664,392	1,310,388,075	1,280,990,306
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,431,128,770	1,441,751,403	1,407,400,277	1,420,144,713

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้จากการขาย	372,478,091	397,239,672	365,264,766	389,487,121
ต้นทุนขาย	(274,733,447)	(286,870,043)	(274,733,447)	(286,244,443)
กำไรขั้นต้น	97,744,644	110,369,629	90,531,319	103,242,678
รายได้อื่น	3,166,988	5,494,346	3,229,238	5,536,818
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	100,911,632	115,863,975	93,760,557	108,779,496
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(6,884,158)	(762,207)	(6,095,527)	(1,251,389)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(27,328,479)	(28,174,367)	(22,712,332)	(23,651,327)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(21,307,587)	(20,897,610)	(20,032,735)	(19,716,298)
รวมค่าใช้จ่าย	(55,520,224)	(49,834,184)	(48,840,594)	(44,619,014)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	45,391,408	66,029,791	44,919,963	64,160,482
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(6,832,402)	(9,821,504)	(6,729,664)	(9,395,392)
กำไรสำหรับงวด	38,559,006	56,208,287	38,190,299	54,765,090
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	38,559,006	56,208,287	38,190,299	54,765,090
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	38,559,006	56,208,287	38,190,299	54,765,090
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	38,559,006	56,208,287	38,190,299	54,765,090
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.10	0.15	0.10	0.14

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่พรเซ่นฟุตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้จากการขาย	1,123,345,575	1,172,894,440	1,110,672,811	1,153,020,567
ต้นทุนขาย	(858,504,304)	(855,087,257)	(858,504,304)	(852,916,747)
กำไรขั้นต้น	264,841,271	317,807,183	252,168,507	300,103,820
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	30,109,364	652,763	22,974,462	(1,266,373)
รายได้อื่น	12,750,843	12,549,802	12,849,335	12,643,949
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	307,701,478	331,009,748	287,992,304	311,481,396
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(81,050,451)	(85,311,670)	(69,337,435)	(73,260,714)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(66,069,389)	(61,178,650)	(62,169,726)	(57,166,964)
รวมค่าใช้จ่าย	(147,119,840)	(146,490,320)	(131,507,161)	(130,427,678)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	160,581,638	184,519,428	156,485,143	181,053,718
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(21,216,027)	(26,830,865)	(20,370,856)	(26,016,235)
กำไรสำหรับงวด	139,365,611	157,688,563	136,114,287	155,037,483
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	139,365,611	157,688,563	136,114,287	155,037,483
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	139,365,611	157,688,563	136,114,287	155,037,483
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	139,365,611	157,688,563	136,114,287	155,037,483
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.37	0.41	0.36	0.41

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคียงใหม่พรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

หมายเหตุ	งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	บาท					
		ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น รวม	
				ทุนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		
6	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - ตามที่รายงานไว้เดิม	381,145,725	68,000,000	38,115,000	683,011,392	-	1,170,272,117
	ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้	-	-	-	7,689,616	-	7,689,616
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - ปรับปรุงใหม่	381,145,725	68,000,000	38,115,000	690,701,008	-	1,177,961,733
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(53,359,660)	-	(53,359,660)
15	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	157,688,563	-	157,688,563
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	381,145,725	68,000,000	38,115,000	795,029,911	-	1,282,290,636
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - ตามที่รายงานไว้เดิม	381,145,725	68,000,000	38,115,000	804,389,988	-	1,291,650,713
	ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้	-	-	-	7,013,679	-	7,013,679
6	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - ปรับปรุงใหม่	381,145,725	68,000,000	38,115,000	811,403,667	-	1,298,664,392
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(106,716,518)	-	(106,716,518)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	139,365,611	-	139,365,611
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	381,145,725	68,000,000	38,115,000	844,052,760	-	1,331,313,485

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เรียงไหมโฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

หมายเหตุ	บาท					รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		
6	381,145,725	68,000,000	38,115,000	668,777,872	-	1,156,038,597
	-	-	-	7,421,223	-	7,421,223
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	676,199,095	-	1,163,459,820
	-	-	-	(53,359,660)	-	(53,359,660)
15	-	-	-	155,037,483	-	155,037,483
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	777,876,918	-	1,265,137,643
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	786,999,692	-	1,274,260,417
6	-	-	-	6,729,889	-	6,729,889
	381,145,725	68,000,000	38,115,000	793,729,581	-	1,280,990,306
	-	-	-	(106,716,518)	-	(106,716,518)
	-	-	-	136,114,287	-	136,114,287
15	381,145,725	68,000,000	38,115,000	823,127,350	-	1,310,388,075

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	160,581,638	184,519,428	156,485,143	181,053,718
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	575,484	235,847	677,974	184,427
หนี้สงสัยจะสูญ	-	35,068	-	35,068
กลับรายการขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	(1,163,689)	(252,580)	(1,163,689)	(252,580)
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	2,822,867	(2,613,658)	2,842,866	(2,605,334)
ค่าเสื่อมราคา	47,981,244	50,211,678	47,686,298	49,926,623
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	-	319,265	-	319,265
ประมาณการหนี้สินของผลประโยชน์พนักงาน	3,564,309	2,795,501	3,500,082	2,737,764
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	214,361,853	235,250,549	210,028,674	231,398,951
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(42,177,888)	(35,664,369)	(49,473,200)	(40,361,691)
ลูกหนี้ชาวไร่	23,215,099	1,511,019	23,215,099	1,511,019
สินค้าคงเหลือ	(39,321,223)	(58,809,833)	(37,372,151)	(54,908,699)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(604,671)	(1,481,184)	(548,267)	(1,633,831)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,394,785	849,036	2,394,785	849,036
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(33,384,801)	(10,268,869)	(32,575,597)	(10,158,133)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	252,067	78,092	123,722	148,125
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(366,600)	(151,500)	(366,600)	(151,500)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	124,368,621	131,312,941	115,426,465	126,693,277
จ่ายภาษีเงินได้	(31,797,552)	(21,225,446)	(30,423,296)	(19,923,321)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	92,571,069	110,087,495	85,003,169	106,769,956

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(150,400,000)	-	(150,000,000)	-
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(196,280)	(195,903)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	85,215	3,281,130	65,215	3,272,780
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(23,248,644)	(16,243,839)	(23,185,645)	(16,210,614)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,254,435)	(1,602,133)	(1,254,435)	(1,602,133)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(175,014,144)	(14,760,745)	(174,374,865)	(14,539,967)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(106,543,870)	(53,173,001)	(106,543,870)	(53,173,001)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(106,543,870)	(53,173,001)	(106,543,870)	(53,173,001)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	(188,986,945)	42,153,749	(195,915,566)	39,056,988
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	354,250,608	261,771,921	327,082,224	242,783,021
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	165,263,663	303,925,670	131,166,658	281,840,009
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวดดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวด	(19,898,789)	(17,425,784)	(19,835,790)	(17,392,559)
เจ้าหน้าที่ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3,349,855)	1,181,945	(3,349,855)	1,181,945
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(23,248,644)	(16,243,839)	(23,185,645)	(16,210,614)
2. เงินสดจ่ายเงินปันผล				
เงินปันผลจ่าย	(106,716,518)	(53,359,660)	(106,716,518)	(53,359,660)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	172,648	186,659	172,648	186,659
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(106,543,870)	(53,173,001)	(106,543,870)	(53,173,001)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้